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 “Saj ste vendar živi kamni!” (1 Pt 2,5) 

oznanila



S
Predstavitev novega kaplana

Sem Tine Povirk, rojen 5. junija 
1991 v župniji Ihan (občina Domža-
le). Hodil sem na Škofijsko klasično 
gimnazijo v Šentvidu (2006−2010). 
Po maturi sem se vpisal na Teolo-
ško fakulteto v Ljubljani in vstopil v 
bogoslovje.
Po treh letih študija so me posla-
li v Rim, kjer sem dokončal študij 
teologije. Pred diakonskim posve-
čenjem sem zaprosil za enoletno 
izkušnjo bivanja bogoslovcev in 
duhovnikov v skupnosti Gibanja 
fokolarov v Loppianu blizu Firenc. 
Oktobra 2016 me je nadškof msgr. 
Stanislav Zore posvetil v diakona. 
Svoje izkušnje sem nabiral v župniji 
Moravče pri Kancijanu Čižmanu.
Naslednje leto na praznik sv. Petra 
in Pavla sva bila s kapucinom br. 
Lukom Modicem iz župnije Bloke 
v ljubljanski stolnici posvečena v 
mašnika. Na isti dan je bil v koprski 
škofiji posvečen Gabriel Kavčič, v 
istem letu salezijanec je bil posve-
čen tudi Matild Domić SDB, ki pa je 
pred tremi leti odšel k nebeškemu 
Očetu.
Na papeški lateranski univerzi v 
Rimu sem začel podiplomski štu-
dij, a sem ga po letu in pol preki-
nil. Po vrnitvi sem bival v župniji 
Planina pri Rakeku, od koder sem 
hodil maševat k Svetemu Vidu nad 

Cerknico, kjer sem začasno prevzel 
župnijska opravila.
Leta 2019 sem kaplanoval pri Ti-
netu Skoku v občestvu župnij Že-
lezniki, Zali Log in Dražgoše, po letu 
v tujini pa sem leta 2022 prišel za 
kaplana k Borisu Rozmanu na Jese-
nice. Deloval sem v župnijah Sveti 
Križ in Dovje. Septembra 2022 je 
župnijski upravitelj na Jesenicah 
postal Jože Hauptman, ki je bil moj 
novomašni pridigar in mi je še ved-
no zgled pri uresničevanju mojega 
novomašnega gesla Božjo voljo 
spolnjevati (prim. Mt 7,21). 
Na vse nas kličem Božjega blagos-
lova.

Tine Povirk, 
kaplan



V
Svetovni dan mladih 

v Lizboni
V mojem srcu je ogromna hva-
ležnost za vse, kar sem doživela 
in prejela na svetovnem srečanju 
mladih. Bilo je veliko lepih trenut-
kov, vrednih, da se zapišejo v srce. 
Nekatere stvari moram še malce 
predelati in dojeti, kaj mi je Bog s 
tem srečanjem želel povedati. A 
sadovi so že vidni in verjamem, da 
bodo še kakšni. Ni vse vidno takoj 
in prav to je zaklad. Želim se le pre-
pustiti Bogu in mu zaupati.
Pred srečanjem si nisem čisto 
dobro predstavljala, kako velika 
množica bo (vedela pa sem, da 
bo ogromno ljudi), to si res težko 
predstavljaš. In noro lepo je bilo 
videti tolikšno množico mladih, 
vsakega s svojim namenom, a hkra-
ti z istim − z iskrenim srcem slaviti 
Gospoda. Res sem v vsakem čutila 
bližino Boga. To je bil največji čar, 
spontana srečanja. Čisto vsak, ki 
sem ga srečala, je izžareval vese-
lje, pristnost, toplino in ljubezen do 
Njega in bližnjih.
Zelo so se mi vtisnile v spomin tudi 
slovenske kateheze. Naj z vami 
delim par besed, ki so se mi zako-
reninile globoko v srce: »S tem, 
ko služim, sem poslanec Kristusa. 
Si točno tam, kjer je Božja volja.« 

Zaznamovale so me tudi besede br. 
Luka Modica, ko je rekel, da smo v 
življenju poklicani. Da živimo. In da 
brez Njega nič ne zmoremo. Prilož-
nost smo imeli prisluhniti še ene-
mu pričevanju in ne morem mimo 
tega, da ne bi delčka delila z vami: 
»Bog nas sprejema takšne, kakršni 
smo. Ni treba delati velikih stvari, 
že vsaka majhna stvar je dragocena 
zanj. In vsak je poklican, da deli Je-
zusa.«
Te besede me res še bolj spodbuja-
jo, da se ne bojim oznanjati Njego-
ve besede in neskončne ljubezni do 
vseh. Za to živimo. Da ne skrivamo 
vere v škatlici, ampak jo ponesemo 
med ljudi.
V srcu mi ostaja tudi čas, ki smo ga 
preživeli na kraju bedenja: spon-
tan pogovor s Poljakinjo, skupna 
adoracija pred Najsvetejšim s pa-
pežem Frančiškom, ko smo vsi, 1,5 
milijona ljudi, klečali pred Jezusom, 
v tišini. Neprecenljiv občutek! Zelo 
lepo mi je bilo po adoraciji, ko se 
nas je zbralo nekaj Slovencev in 
smo skupaj molili rožni venec za 
našo domovino in vse, ki so jih pri-
zadele poplave. Tako sem še bolj 
začutila moč skupnosti. Seveda 
je bilo to čutiti ves čas našega ro-



manja, a med molitvijo sem to še 
globlje doživela.
Pa vsakodnevne svete maše. Ni    
lepšega kot začeti ali pa končati 
dan z mašo in Jezusu izročiti dan, ki 
je pred nami, ali pa se zahvaliti za 
vse, kar je za nami.
Spominjam se tudi časa, ki smo ga 
pred odhodom preživeli v Fatimi, 
predvsem križevega pota, ki sem ga 
res začutila. Na sploh je bilo čutiti 
Marijino prisotnost; kar en tak mir 
me je prevzel.
Nadvse sem hvaležna, da sem to 
izkušnjo lahko doživela z mladimi iz 
naše župnije. Ni besed, ki bi opisale 
mojo hvaležnost, veliko več kot ka-
terakoli beseda povedo solze (sre-
če, seveda).
Zahvala gre tudi vam, dragi župlja-

ni. V imenu vseh mladih se vam 
zahvaljujem, da ste nam poma-
gali tako finančno kot z molitvijo, 
da smo se lahko odpravili na pot. 
Med celotnim romanjem smo ču-
tili molitveno vojsko, ki je bdela 
nad nami. Hvala vam iz srca! Pa naj 
končam z mislijo papeža Frančiška 
med sklepno sveto mašo: »Nič ni 
zastonj, razen Jezusove ljubezni. In 
ne bojte se!« Naj vas na vsakem 
koraku spremljata Božji blagoslov 
in mati Marija.

Aja Ana Jelaska

Na SDM sem se odpravil brez ve-
likih pričakovanj. Po pravici pove-
dano, me je bilo strah, ali se bomo 
z romanja vsi vrnili živi in zdravi. 



Kmalu sem ugotovil, da so moje 
skrbi odveč, in sem se raje sprostil 
ter vse tegobe prepustil Gospodu. 
Gospod je bil namreč tisti, ki nas je 
varoval in nad nas poslal Svetega 
Duha, ki je spremljal vsak naš ko-
rak.
Za to izkušnjo sem Bogu izredno 
hvaležen. Bil sem v šoku, ko sem vi-
del toliko ljudi žive Cerkve, ki kljub 
vsem pritiskom današnje družbe 
vztrajajo v veri in zaupanju v Naj-
višjega. Spoznal sem, da mora biti 
moje srce vedno odprto za Boga in 
za vse ljudi, tudi za tiste, ki z vero 

nimajo izkušnje, jo zanemarjajo, in 
za tiste, s katerimi se ne razumem 
najbolje in nimamo veliko skupnih 
točk.
Tudi papež v enem izmed svojih na-
govorov pravi, da je Cerkev odprta 
za vse, čeprav se zaveda, da je tre-
ba nekje postaviti meje in ohrani-
ti verodostojnost. Prepričan sem, 
da je Cerkev vendarle pripravljena 
iskati kompromise in je v skladu s 
temi merili zavzeta za to, da bo v 
prihodnosti pogled na svet lepši.

Gašper Malenšek



Septembra bomo na srečanju 
skupine Knjiga in čaj govorili o 
knjigi Hanne Skandar, ki predsta-
vlja velikega libanonskega svetnika 
sv. Šarbela. To je knjiga, ki jo je tre-
ba moliti. Vzemimo si čas.
Sv. Šarbel si je svetost pridobil kot 
skrit in zatajevan libanonski me-
nih. Zadnja leta življenja je pre-
živel kot puščavnik, popolnoma 
potopljen v kontemplacijo in sa-
mozatajevanje. Že za časa življe-
nja, še posebno pa po smrti, so 
ga klicali čudodelnik. Njegov grob 
je 45 dni in noči po smrti obdajala 
svetloba, njegovo telo pa je osta-
lo nestrohnjeno vse do današnjih 
dni. V prvih treh mesecih po nje-
govi smrti je bilo zabeleženih 350 
ozdravljenj po njegovi priprošnji. 
Veliko ljudi z vsega sveta se zateka 
k njemu.
Utrinek iz knjige: »Sejte po zem-
lji zrna molitve, kadila in ljubez-
ni. Sejte po skalah, kajti v njih je 
morda nekaj prašne prsti, v kateri 
bi vaše seme utegnilo vzkliti. Če 
je treba skalo zdrobiti, neutrudno 
tolcite po njej; če se ne razkolje ob 
prvem udarcu, se bo ob stotem. 
Če vam poidejo moči, bodo drugi 

poprijeli namesto vas, delali in se-
jali. Setev ima svoj čas in žetev ima 
svoj čas.«

Zdenka Sušec

S
Izreki sv. Šarbela

Knjiga in čaj



ponedeljek, torek, četrtek in petek 
od 8.30 do 9.30 in 17.00 do 17.45

SPREJEM V ŽUPNIJSKI PISARNI 

Katehumenat ali spoznavanje krščanstva za odrasle je namenjen 
vsem, ki želite iz prve roke izvedeti več o krščanstvu, katoliški veri in 
Jezusu ali pa bi radi prejeli zakramente.

Prvo srečanje bo v četrtek, 5. oktobra, ob 20.00 v veroučnih 
učilnicah (Na Žalah 2). Srečanja bodo ob četrtkih do junija 2024. 

Prijave in informacije: ljubljana-sveti-kriz@rkc.si ali 040 505 270.

Katehumenat 2023

Nihče ne more doživeti 
vrednosti življenja brez ljubezni 
do konkretnega človeka. 
(papež Frančišek)
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NEDELJE:  8.00 in 10.00
Tomačevo 8.00

DELAVNIKI: 7.30 in 19.00
SOBOTE: 11.00 in 19.00

URNIK SVETIH MAŠ

SPOVEDOVANJE
NEDELJE: 7.30‒7.50 in 9.30‒10.30
DELAVNIKI IN SOBOTE: 18.30‒19.15

PONEDELJEK–PETEK, 

28. AVGUST–1. SEPTEMBER
vpis v veroučno šolo in na družinsko katehezo 
vsak dan od 17.00 do 18.00 na župnijskem dvorišču

PETEK, 1. SEPTEMBER prvi petek, obhajanje bolnikov po domovih
ob 19.45 začetek mladinskih večerov (vsak petek)
od 20.00 do 21.00 adoracija

NEDELJA, 3. SEPTEMBER pri sveti maši ob 10.00 blagoslov šolarjev ob začetku 
novega šolskega leta 
pri obeh svetih mašah na Žalah slovo od kaplana Anžeta

Pričakujemo...

PONEDELJEK, 4. SEPTEMBER začetek verouka (po urniku)

PETEK, 8. SEPTEMBER praznik Marijinega rojstva, svete maše
ob 9.00 in 19.00, v Tomačevem ob 18.00

TOREK, 12. SEPTEMBER ob 19.45 večer Knjiga in čaj ob knjigi Izreki sv. Šarbela

SREDA, 13. SEPTEMBER ob 19.45 sestanek sodelavcev župnijske Karitas
ČETRTEK, 14. SEPTEMBER povišanje svetega križa, župnijski praznik, 

sveti maši ob 9.00 in 19.00 
SOBOTA, 16. SEPTEMBER Stična mladih, vabljeni vsi mladi od 14. leta naprej

ob 9.00 srečanje medgeneracijske skupine
NEDELJA, 17. SEPTEMBER pri sveti maši ob 8.00 slovo od kaplana Anžeta 

v Tomačevem
 PONEDELJEK, 18. SEPTEMBER ob 15.00 telovadba za vse generacije na 

župnijskem dvorišču – vsak ponedeljek
SREDA, 20. SEPTEMBER ob 19.45 srečanje biblične skupine. Začetek branja 

Matejevega evangelija. Dobrodošli novi člani


